
 
 

UCHWAŁA NR XXX/182/20 
RADY GMINY LEONCIN 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Leoncin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leoncin, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/76/19 z dnia 1 lipca 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Leoncin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Kiełbasiński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 grudnia 2020 r.

Poz. 13298



 

 

 

 

 

                                                     Załącznik  
                                                                                   do Uchwały Nr XXX/182/20 

                                                                                 Rady Gminy Leoncin 
                                                                                  z dnia 14 grudnia 2020 r. 

 

 

 

 

 

REGULAMIN 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY LEONCIN 

ZWANY DALEJ „REGULAMINEM” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13298



 

 

 

SPIS TREŚCI 

 

Rozdział 1  Postanowienia ogólne 

 

 

Rozdział 2  Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach 

nieruchomości i na terenach służących do użytku publicznego. 

 

 

Rozdział 3  Rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych  

do zbierania odpadów komunalnych na terenach nieruchomości oraz  

na drogach publicznych. 

 

 

Rozdział 4  Zasady zbierania i pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych. 

 

 

Rozdział 5  Selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych.  

Rozdział 6  Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.  

Rozdział 7  Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

 

Rozdział 8  Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych 

obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

 

 

Rozdział 9  Wyznaczanie obszarów obowiązkowej deratyzacji i terminów  

jej przeprowadzania. 

 

 

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13298



 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Leoncin dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny 

sposób co najmniej takich odpadów komunalnych jak: papier, metale, tworzywa 

sztuczne, szkło,  odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, powstałych 

w gospodarstwie domowym  zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych 

opon, odpadów zielonych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, czystego 

styropianu. 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi. 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych, 

bądź w innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników, 

c) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów. 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13298



 

 

 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach  

lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów 

jej przeprowadzania. 

 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach 

nieruchomości i na terenach służących do użytku publicznego 

 

§ 2. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Leoncin zapewniają 

utrzymanie nieruchomości w czystości i porządku, wykonując obowiązki wynikające 

z przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w szczególności: 

1) usuwają błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z chodników przylegających 

bezpośrednio do nieruchomości, a błoto, śnieg i lód uprzątnięte z chodników wzdłuż 

nieruchomości mogą pryzmować na chodniku przy krawędzi jezdni, z zachowaniem 

możliwości odpływu wody do kanalizacji w sposób nie zagrażający istniejącej zieleni, 

i nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów; 

 § 3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się w miejscu 

wyznaczonym na terenie nieruchomości przez jej właściciela na utwardzonej, 

nieprzepuszczalnej powierzchni pod warunkiem, że nie spowoduje to przedostania się 

do gruntu i wód powstających ścieków oraz uciążliwości dla sąsiadów. 

§ 4.  Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami mogą odbywać się 

w miejscu wyznaczonym na terenie nieruchomości przez jej właściciela na utwardzonej, 

nieprzepuszczalnej powierzchni pod warunkiem, że nie spowoduje to przedostania się 

do gruntu i wód powstających ścieków oraz uciążliwości dla sąsiadów, a powstające odpady 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13298



 

 

 

będą gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenach nieruchomości oraz na drogach 

publicznych 

§ 5. 1. Odpady komunalne powinny być zbierane w pojemnikach lub workach 

spełniających wymagania obowiązujących norm. 

2. Przyjmuje się, że średnia ilość odpadów komunalnych wytworzonych przez jednego 

mieszkańca gminy Leoncin wynosi 120 litrów na miesiąc. 

3. Do zbierania odpadów komunalnych, należy stosować pojemniki o pojemności 

dostosowanej do potrzeb danej nieruchomości uwzględniając poniższe ogólne wytyczne: 

1) dla budynków mieszkalnych co najmniej jeden pojemnik 120 l na każą nieruchomość. 

4. Na nieruchomościach, na których odpady są zbierane w sposób selektywny 

pojemność pojemnika do zbierania każdej z frakcji odpadów powinna pozwalać na zbieranie 

całości każdej frakcji odpadów z uwzględnieniem minimalnej częstotliwości odbioru 

poszczególnych frakcji odpadów. 

5. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli w przekazanych do odbioru przez 

właściciela nieruchomości odpadach gromadzonych w pojemnikach lub workach 

przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się wyłącznie te odpady, na 

które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek. 

6. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powinny być 

utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Właściciele 

nieruchomości są zobowiązani utrzymywać w czystości pojemniki do zbierania odpadów 

komunalnych.  

7. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawiać na terenie własnej 

nieruchomości w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla użytkowników, jak i pracowników 

podmiotu odbierającego odpady. W przypadku braku dostępu do pojemników dla 

pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne, właściciel nieruchomości 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 13298



 

 

 

zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych wystawić pojemniki przed 

wejściem na teren nieruchomości. 

8. Miejsca zbierania odpadów komunalnych powinny spełniać warunki wynikające 

z odrębnych przepisów prawa powszechnie obowiązującego. Właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów a także myć i dezynfekować pojemniki przeznaczone do zbierania 

odpadów. Pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych zapachów 

oraz nie powinien być uszkodzony, np. pozbawiony pokrywy, kółek, zaczepów 

do opróżniania.  

9. Gmina może wprowadzić oznakowanie pojemników elektronicznymi chipami 

oraz worków kodami kreskowymi. 

 

 

Rozdział 4 

Zasady zbierania i pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

 

  § 6. 1. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych , 

na których powstają odpady komunalne, a także wyposażenie nieruchomości 

w pojemniki/worki do zbierania odpadów komunalnych organizuje Gmina Leoncin w zamian 

za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy i które nie są objęte 

zorganizowanym przez gminę systemem gospodarowania odpadami komunalnymi odpady 

komunalne odbierane są na podstawie umów przez przedsiębiorcę odbierającego odpady, 

wpisanego do rejestru działalności regulowanej na terenie gminy Leoncin. 

3. Odbiór nieczystości ciekłych z nieruchomości może być dokonywany wyłącznie 

przez uprawnionego przedsiębiorcę. 

4. Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe powinny być opróżniane 

z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości 

ciekłych oraz objętości zbiornika, nie dopuszczając do ich przepełnienia oraz wylewania się 

i przenikania ich zawartości do gruntu. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach 

bezodpływowych należy usuwać nie rzadziej niż raz na kwartał. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 13298



 

 

 

 §  7.  Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, 

to muszą być one zbierane oddzielnie, zgodnie z zasadami gospodarowania odpadami 

określonymi w odrębnych przepisach. 

§ 8. 1. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

1) kompostownik powinien być umieszczony w łatwo dostępnym miejscu, najlepiej 

w półcieniu, w miejscu chroniącym przed bezpośrednim działaniem słońca oraz wiatru 

(ale przewiewnym), 

2) materiał w kompostowniku nie powinien być ubity, 

3) kompost powinien być cały czas wilgotny, ale nie mokry (po ściśnięciu nie powinna 

z niego lecieć woda). 

2. Zwalnia się z obowiązku posiadania pojemnika w kolorze brązowym właściciela 

nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, w przypadku 

posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania bioodpadów, co oznacza, że 

nie można tego rodzaju odpadów przekazywać w ramach gminnego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 9. 1. Odpady komunalne zmieszane oraz bioodpady są odbierane z terenu 

nieruchomości z następującą częstotliwością: 

1) zabudowa jednorodzinna – zgodnie z harmonogramem, 

2. Odpady segregowane odbierane są z terenu nieruchomości z następującą 

częstotliwością: 

1) papier i szkło - odbierane co najmniej raz w miesiącu; 

2) metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe - odbierane co najmniej raz 

w miesiącu; 

3) szkło – odbierane co najmniej raz w miesiącu. 

3. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości w terminach ustalonych 

z podmiotem opróżniającym zbiorniki bezodpływowe i transportującym nieczystości ciekłe, 

z częstotliwością dostosowaną do ilości odprowadzanych nieczystości ciekłych jednak nie 

rzadziej niż raz na kwartał.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 13298



 

 

 

§ 10. 1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności: 

chodnikach, parkach, placach, przystankach, odpady komunalne powinny być zbierane 

w pojemnikach przeznaczonych do tego celu. 

2. Do ustawienia koszy ulicznych i zapewniania odbioru zebranych w nich odpadów 

zobowiązani są zarządcy drogi. 

3. Prowadzący działalność gospodarczą handlowo-usługową, gastronomiczną 

zobowiązani są ustawić w miejscach publicznie dostępnych np. przed sklepami, punktami 

usługowo handlowymi, gastronomicznymi itp. pojemniki na odpady komunalne, 

przeznaczone dla klientów w ilości zapewniającej czystość i porządek w sąsiedztwie 

prowadzonej działalności. 

4. Za stan sanitarny, techniczny i porządkowy koszy odpowiadają podmioty 

zobowiązane do ich ustawienia. 

§ 11. Zabrania się w szczególności: 

1) umieszczania śniegu, lodu, popiołu i żużlu, gruzu budowlanego, szlamów, substancji 

toksycznych, żrących i wybuchowych w pojemnikach przeznaczonych do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych; 

2) umieszczania w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych odpadów 

pochodzących z działalności gospodarczej. 

 

Rozdział 5 

Selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych 

 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek segregacji odpadów komunalnych 

w szczególności na następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) metale; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) popiół; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 13298



 

 

 

8) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) przeterminowane leki i chemikalia;  

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyte opony samochodowe w ilości do 4 sztuk na rok na jedną nieruchomość 

zamieszkałą w zabudowie jednorodzinnej,  

13) odpady zielone;  

14) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

15) czysty styropian, 

16) tekstylia i odzież.  

2. Segregację odpadów prowadzi się w następujący sposób: 

1) na terenie nieruchomości w pojemnikach\workach w podziale na: 

a) szkło zebrane w selektywny sposób, 

b) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe zebrane 

w selektywny sposób, 

c) papier,  

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,  

e) popiół, 

2) poprzez dostarczenie przez właścicieli nieruchomości do punktów selektywnego 

zbierania odpadów w rozdziale na frakcje określone w ust. 1 pkt 7 i pkt. 9 -18. 

3. Zbieranie odpadów komunalnych w sposób inny niż wskazany w Regulaminie nie 

stanowi selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych powinna być prowadzona 

z zachowaniem ogólnych zasad pozbywania się odpadów komunalnych określonych 

w Regulaminie i przepisach odrębnych. 

5. Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest 

obowiązany do selektywnego odbierania selektywnie zbieranych rodzajów odpadów 

komunalnych zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym Regulaminie. 

§ 13. 1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki\worki 

o następującej kolorystyce: 

1) kolor niebieski – papier ; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 13298



 

 

 

2) kolor zielony –  szkło; 

3) kolor żółty – metal, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) kolor brązowy- bio-trawa, liście; 

5) kolor czarny – pozostałe odpady komunalne umieszcza się w pojemniku \worku 

2. Dla bioodpadów stanowiących odpady komunalne wprowadza się obowiązek 

posiadania przez właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym pojemników na bioodpady w kolorze brązowym, a w przypadku innego 

koloru pojemnika oznakowanie etykietą BIO. W przypadku wytwarzania większej ilości 

bioodpadów (powyżej 1 pojemnika), właściciel nieruchomości zobowiązany jest do 

zapewnienia we własnym zakresie dodatkowych pojemników. Ilość pojemników na odpady 

powinna odpowiadać ilości wytwarzanych odpadów przez mieszkańców nieruchomości. 

§ 14. Przeterminowane leki z gospodarstw domowych można przekazywać do apteki, 

uczestniczącej w ich zbiórce.  

§ 15. 1. Meble i inne odpady komunalne wielkogabarytowe powinny być zbierane 

w sposób nieutrudniający korzystania z nieruchomości przez osoby trzecie i umożliwiający 

łatwy dostęp pracownikom podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

2. Odbiór odpadów, o których mowa w ust. 1, określi harmonogram odbioru ustalony 

przez Gminę Leoncin z podmiotem odbierającym odpady komunalne, podany do publicznej 

wiadomości mieszkańcom. 

§ 16. 1. Odpady budowlane i rozbiórkowe oraz zużyte opony powinny być zbierane 

w pojemnikach w wyznaczonym miejscu na terenie nieruchomości, służącym do zbierania 

odpadów komunalnych. 

 

2. Odbiór odpadów, o których mowa w ust. 1 i 2, określi harmonogram odbioru ustalony 

przez Gminę Leoncin z podmiotem odbierającym odpady komunalne, podany do publicznej 

wiadomości mieszkańcom. 

§ 17. Zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

oraz chemikalia z nieruchomości zamieszkałych można przekazywać do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów ,Michałów 4C. 

 § 18. 1. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych zbierają odpady 

komunalne wymienione w § 12 ust. 1 w rozdziale na poszczególne frakcje. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 13298



 

 

 

 

Rozdział 6 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości w ramach prawidłowego postępowania z odpadami 

dążą do zmniejszenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych oraz prowadzenia 

selektywnej zbiórki odpadów dla osiągnięcia założonych celów określonych w Wojewódzkim 

Planie Gospodarki Odpadami.  

2. Odebrane od właścicieli nieruchomości zmieszane odpady komunalne, odpady zielone 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania 

należy kierować do instalacji komunalnych. 

 

Rozdział 7 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§ 20. 1. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania opieki nad tymi 

zwierzętami. 

2. Jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym bądź na terenie 

ogrodzonym powinno ono pozostawać pod stałym dozorem opiekuna. 

§ 21. 1. Zwierzęta domowe powinny być utrzymywane tak, aby: 

1) nie stwarzały i nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi oraz innych zwierząt; 

2) nie były uciążliwe dla innych osób; 

3) nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku wspólnego. 

 § 22. 1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) zabezpieczenie nieruchomości w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania 

się psa poza jej granice; 

2) niezwłoczne usuwanie odchodów i innych zanieczyszczeń pozostawionych przez psy 

i inne zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku 

wspólnego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 13298



 

 

 

zieleni; obowiązek ten nie dotyczy osób niepełnosprawnych korzystających z psów  

asystujących; dopuszcza się umieszczanie psich odchodów w koszach ulicznych pod 

warunkiem, że odchody te są tak zabezpieczone, że nie spowodują zabrudzenia tych koszy. 

2. Zwolnienie psa ze smyczy możliwe jest w miejscach mało uczęszczanych, przy 

spełnieniu jednocześnie następujących wymogów: 

1) posiadacz psa sprawuje bezpośrednią, pełną kontrolę nad zachowaniem zwierzęcia; 

2) pies jest w kagańcu z wyjątkiem tych psów, którym niemożliwe jest założenie kagańca 

ze względu na budowę ciała lub niewskazane ze względu na rasę, uwarunkowania 

behawioralne, wiek, stan zdrowia.  

§ 23. Utrzymujący zwierzęta egzotyczne w lokalach mieszkalnych lub użytkowych 

zobowiązani są uniemożliwić wydostanie się ich z pomieszczenia. 

 

Rozdział 8 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych 

obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

 

§ 24. Zakazuje się chowu i hodowli zwierząt gospodarskich na terenach Gminy Leoncin, 

wyłączonych z produkcji rolniczej z wyjątkiem określonym w § 25. 

§ 25. Dopuszcza się możliwość utrzymywania drobiu i królików na terenach zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, pod warunkiem, że zostały spełnione wymogi, o których 

mowa w § 26. 

§ 26. Wymagania utrzymywania zwierząt wymienionych w § 26 polegają na spełnieniu 

warunków sanitarnych, weterynaryjnych, hodowlanych, budowlanych, ochrony środowiska 

i zwierząt, określonych w przepisach prawa, a w szczególności: 

1) zapewnienia odpowiednich pomieszczeń w budynkach oraz właściwych warunków 

bytowania zwierząt i opieki nad zwierzętami, zgodnych z normami dla danego gatunku, 

wieku i stanu fizjologicznego zwierzęcia; 

2) zapewnienia odpowiednich budowli i urządzeń do gromadzenia i usuwania nieczystości 

w takim stopniu, by nie powodowały zanieczyszczenia terenu, wód powierzchniowych, 

wód podziemnych oraz powietrza; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 13298



 

 

 

3) utrzymania zwierząt w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia (hałas i odory) 

oraz nie doprowadzający do powstania ognisk gryzoni, owadów; 

4) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno- epidemiologicznych. 

§ 27. 1. Pszczoły należy trzymać w ulach, ustawianych w taki sposób, aby wylatujące 

i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

2. Pasieki i ule należy ustawiać z dala od przejść dla pieszych i ulic celem uniknięcia 

uciążliwości dla otoczenia. 

§ 28. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania spowodowanych 

przez nie zanieczyszczeń. 

 

Rozdział 9 

Wyznaczanie obszarów obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

 

§ 29. 1. Obszarami obowiązkowej deratyzacji są tereny: 

1) skoncentrowanego budownictwa mieszkaniowego, 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa 

bądź przechowywania lub składowania produktów rolno - spożywczych. 

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w ust. 1 należy przeprowadzić raz w roku w 

terminie od 1 września do 31 października oraz każdorazowo na wniosek Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego.. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 13298


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2020-12-24T10:19:49+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




